INDICAÇÃO Nº 097/2018                                 Em, 24 de Maio  de 2018.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Robinson Faria – Governador do Rio Grande

do Norte e ao Exmº Sr. José Mairton Figueiredo de França – Secretário do Estado

do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do RN, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Governador e Secretário Estadual que em parceria com

a Associação Comunitária da Rajada seja feita a perfuração de um poço

profundo nas margens do Rio no Povoado Rajada – Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que é dever do poder público

garantir melhorias na qualidade de vida da população, portanto peço que seja feita a

perfuração deste poço artesiano, atendendo os anseios daquela comunidade.

Certa de contar com a sensibilidade do Sr Governador e Secretário Estadual na

sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 24 de Maio de 2018.

_______________________________________________
MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA

Vereadora Proponente